
令和２年６月８日 

 

 

加盟団体 各位 

 

 

                       沖縄県吹奏楽連盟 

                                  会長 山里  望 

                                   

 

 

吹奏楽コンクールにかわる沖縄県独自の大会開催について 

 

 

 平素より本連盟の事業及び運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今年度、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、さまざまな事業が延期や中止せざるを得ない

状況です。本連盟においても、吹奏楽コンクール、小学生バンドフェスティバル、マーチングフェ

スティバルの中止が決まっております。 

 本連盟では、夏の吹奏楽コンクールに代わる沖縄県独自の大会を検討し、規模を大幅に縮小して

「小学校・中学校・高等学校部門」の大会を開催することを常任理事会にて決定いたしました。 

大会実施に向け、沖縄県のガイドラインに沿って、感染予防対策を徹底したうえで下記のとおり

大会を開催致します。 

 大会の詳細につきましては、今後郵送する「実施要項」でご確認ください。代表者会議の約２週

間前に各加盟団体へお届けする予定です。 

 

尚、大学・職場一般部門につきましては、会場や日程の都合上、今年度の開催は見合わせたいと

存じます。大学・職場一般の部門の加盟団体の皆さまには、大変申し訳ございませんが、児童・生

徒の部門を優先させて頂きたいと思いますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

記 

 

 

 

   １．大会名  令和２年度 沖縄県吹奏楽コンテスト 

 

 

 ２．期 日  令和２年８月２２（土）  高等学校の部 （沖縄コンベンションセンター） 

          【代表者会議 ７月２５日（土） 浦添市てだこホール（市民交流室）】 

 

 

        令和２年１０月３日（土） 小学校・中学校１日目 （沖縄市民会館） 

               ４日（日） 中学校２日目        〃 

          【代表者会議 ９月５日（土）  浦添市てだこホール（市民交流室）】 

 

   

 

 



 ３．大会の概要 

 

①進 行  ※小学校の部・・・７分以内（２曲以内の演奏） 

部  門 登 録 人 員 演奏人員（指揮者を除く） 

小 学 校 演奏人員＋５名以内 自   由 

    

※中学校の部・・・８分以内 

部  門 登 録 人 員 演奏人員（指揮者を除く） 

小 編 成 の 部 演奏人員＋５名以内 ２５名以内 

大 編 成 の 部 演奏人員＋５名以内 ５０名以内 

 

※高等学校の部・・・８分以内 

部  門 登 録 人 員 演奏人員（指揮者を除く） 

小 編 成 の 部 演奏人員＋５名以内 ２５名以内 

大 編 成 の 部 演奏人員＋５名以内 ５５名以内 

＊中学校・高等学校の部は、任意の１曲を演奏致します。（課題曲はありません） 

 

  ②審 査 

    ①沖縄県吹奏楽連盟常任理事会で選出された審査員により審査を行う。 

    ②表彰は各部門、金賞・銀賞・銅賞のいずれかを授与する。 

    ③各部門、成績上位の団体を審査委員会で決定し、グランプリ・準グランプリを選出する。 

 

     ※小学校の部 

＊グランプリ１団体、準グランプリ２団体 

※中学校、高等学校の部 

●大編成の部 

       ＊中学校 ： グランプリ１団体、準グランプリ１～２団体 

＊高等学校： グランプリ１団体、準グランプリ１団体 

●小編成の部 

       ＊中学校 ： グランプリ１団体、準グランプリ１～２団体 

＊高等学校： グランプリ１団体、準グランプリ１団体 

 

４．その他 

   ①表彰式は行いません。吹連ホームページで発表します。 

 

   ②入場制限を行います。詳細については実施要項をご覧下さい。 

 

   ③出演の前後に必ず手消毒をして頂きます。 

 

④舞台裏の密集を避けるため、今大会は打楽器を固定致します。下記の打楽器を連盟で用意

します。 

   

 

 

 

※スティック・マレット、スネアドラム、シンバル等の小物は各団体でご持参下さい。 

 

 

①ティンパニー４台  ②バスドラム  ③ドラムセット  ④ゴング（銅鑼）   

⑤チャイム   ⑥グロッケン  ⑦シロフォン  ⑧マリンバ  ⑨ビブラフォン 

※楽器のピッチはＡ＝４４２Ｈｚ 


